[image: image1.png]PROTOCOLO $6/2015 - 04/02/2015 15:57 - GUILHERME

MOÇÃO DE APELO
Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO AO PREFEITO MUNICIPAL, DR. GLAUBER GUILHERME BELARMINO para que determine ao departamento competente a tomada de providências em relação à agua que está ficando acumulada na parte de baixo do Bairro residencial Casa Grande.
JUSTIFICATIVA

Esta Vereadora esteve passando pelo local e observou que muitas crianças estão correndo risco porque estão usando do local como piscina.

Além disso, está se formando um verdadeiro lago que poderá a qualquer tempo se romper e causar maiores estragos, causando a responsabilização do município.

Observando o perigo iminente, peço o atendimento urgente da presente moção.

                 Sala das Sessões, 04 de fevereiro de 2015.
CHRISTA PELIKAN TEIXEIRA
Vereadora